
 
НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

42-е очередное заседание                              2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от «29» марта 2023г.                 с. Новопавловка                                             № 299 

 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную 

собственность муниципального образования  

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым недвижимого 

имущества из собственности Республики Крым 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 24 июня 2015 

года № 350 «О вопросах обеспечения реализации государственной программы Российской 

Федерации «Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя», 

Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», для осуществления процедуры передачи 

имущества в муниципальную собственность в соответствии с требованиями Закона Республики 

Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении собственностью Республики 

Крым», Порядка отчуждения имущества, находящегося в собственности Республики Крым, 

утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 №438, 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Новопавловский сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на безвозмездное принятие в муниципальную собственность муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

из собственности Республики Крым жилое помещение – квартира № 46 площадью 32,4 кв. м по 

адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 9 мкр, д. 1, кадастровый номер 90:20:010108:295. 

2. Установить, что право муниципальной собственности на указанное недвижимое имущество, 

возникает с даты утверждения передаточных актов. 

3. Решение от 17.02.2023 №292 «О даче согласия на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым недвижимого имущества из государственной собственности Республики Крым» 

- отменить. 

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Новопавловского сельского 

совета (296035, Республика Крым,  Красноперекопский р-н, с. Новопавловка,  ул. Набережная, 3)    

и на официальном портале Правительства Республики Крым. 

5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

 

Председатель  Новопавловского сельского  

совета-глава администрации 

Новопавловского сельского поселения                                                                           А.А. Артемова  


